[image: image1.wmf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
ГРЯЗОВЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.07.2009

	№ 100/  348

г. Грязовец

 О порядке приема избирательных документов кандидатов в депутаты представительных органов муниципальных образований района
 и кандидатов на должность глав муниципальных образований района

    В соответствии со статьей 17  закона Вологодской области от  30 апреля 2003 года № 897-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования» (с последующими изменениями), статьей 18 закона Вологодской области от  17 февраля 2003 года № 869-ОЗ «О выборах главы муниципального образования в Вологодской области» (с последующими изменениями),  в  связи с отдаленностью территориальной избирательной комиссии Грязовецкого муниципального района, осуществляющей полномочия комиссий муниципальных образований района, от избирателей  муниципальных  образований района, с целью создания равных условий и возможностей для  кандидатов в депутаты представительных органов и кандидатов на должность глав муниципальных образований района,  территориальная  избирательная комиссия Грязовецкого муниципального района   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить Порядок приема избирательных документов кандидатов в депутаты представительных органов муниципальных образований района  и кандидатов на должность  глав муниципальных образований района согласно приложению № 1.
2. Утвердить ГРАФИК выезда территориальной избирательной комиссии в муниципальные образования района для приема избирательных документов от кандидатов в депутаты представительных органов муниципальных образований района и кандидатов на должность глав муниципальных образований  района согласно приложению № 2.
3. Направить настоящее постановление главам муниципальных образований района для обнародования.

4.  Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская правда».

5.  Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на Рослякову С.В., председателя территориальной избирательной комиссии.
	  Председатель

территориальной избирательной комиссии                                         С.В.Рослякова

 Секретарь

территориальной избирательной комиссии                                        Л.А.Пересторонина

	 Приложение № 1
к постановлению

 территориальной избирательной комиссии

Грязовецкого муниципального района

от  14.07.2009 № 100/348
Порядок

 приема избирательных документов кандидатов в депутаты представительных органов муниципальных образований района

 и кандидатов на должность  глав муниципальных образований района

1. Прием избирательных документов кандидатов в депутаты представительных органов муниципальных образований района и  кандидатов на должность  глав муниципальных образований района (далее кандидатов) осуществляют члены комиссии с правом решающего голоса в соответствии с графиком дежурства, утверждаемым территориальной избирательной комиссией (далее – комиссией).

2. Прием избирательных документов кандидатов в период избирательной кампании осуществляется в соответствии с Календарным планом мероприятий по подготовке и проведению выборов глав и депутатов представительных органов муниципальных образований района (городских и сельских поселений) в помещении комиссии (г.Грязовец, ул.К.Маркса, 58,  каб. 25, второй этаж, тел. 2-10-43) в рабочие дни с 8.30 до 17.30 (перерыв на обед с 12.30 до 13.30), в выходные дни с 10.00 до 18.00 (без перерыва).

3. Дополнительно комиссия организует выезды в муниципальные образования для приема избирательных документов кандидатов отдаленных муниципальных образований. Дата, время и место приема документов устанавливается графиком, утверждаемым комиссией.
4.  Комиссия  не позднее чем за один день до дня выезда информирует  избирателей соответствующего муниципального образования через районную газету «Сельская правда», местные администрации и объявления, размещаемые в населенных пунктах поселения.
Приложение № 2

к постановлению

 территориальной избирательной комиссии

Грязовецкого муниципального района

от  14.07.2009 № 100/348
ГРАФИК

выезда территориальной избирательной комиссии

в муниципальные образования

для приема документов от кандидатов в депутаты представительных органов и кандидатов на должность глав муниципальных образований.

Дата

Время

Муниципальное образование

Населенный

пункт

21.07.09

8.00 – 9.00

МО Перцевское

д.Жерноково (адм.)

9.30 – 11.00

д.Фрол (адм.)

11.30-13.00

МО Сидоровское

д. Спасское (адм.)

13.30- 14.30

д.Анохино (адм.)

15.00–16.30

с.Сидорово (адм.)

22.07.09

8.00 – 13.30

МО Каменское

п.Вострогский

16.00-18.00

МО Вохтожское

п.Вохтога

23.07.09

8.30-12.00

МО Ростиловское

д.Ростилово

13.30-14.30

п.Плоское

15.00-16.00

д.Вараксино

24.07.09

8.30-11.00

МО Перцевское

д.Слобода

11.30-13.30

МО Комьянское

д.Хорошево

14.00- 15.30

д.Бушуиха

27.07.09

8.30-9.30

МО Юровское

д.Степурино (клуб)

10.00-12.00

д.Юрово (адм.)

12.30-13.30

д.Панфилово (клуб)

14.00-15.00

д.Минькино (адм.)

16.30-17.30

д.Скородумка (адм.)